
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.306 21 de outubro de 2020 Página 86

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSTITUIÇÃO EXECUTORA UFMS
EIXO TEMÁTICO Redes de Atenção à Saúde
ORÇAMENTO ORIGINAL R$30.000,00
MÉDIA FASE II 26,00
TÍTULO DO PROJETO Doenças febris infecciosas: SARS-COV-2 impacto econômicos de 

doenças infeciosas emergentes e re-emergentes.
PESQUISADOR Fábio Juliano Negrão
CPF 004.501.339-07
INSTITUIÇÃO EXECUTORA UFGD
EIXO TEMÁTICO Vigilância em Saúde
ORÇAMENTO ORIGINAL R$29.881,90
MÉDIA FASE II 8,00

Campo Grande, 19 de outubro de 2020.

Márcio de Araújo Pereira
Diretor-Presidente da FUNDECT

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL nº 005/2020 – PROPPI/UEMS
RETIFICA

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (PROPPI), da Universidade Estadual de Mato 
Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais e considerando o EDITAL nº 005/2020 – PROPP/UEMS 
– Programa de Incentivo à Produção Cientifica Qualificada; resolve:
I - Retificar o subitem 4.7 do EDITAL nº 005/2020 – PROPP/UEMS, a partir de 01/11/2020, passando a constar 
a seguinte redação:
Onde se lê:
4.7. Cada docente terá direito a receber apoio financeiro para no máximo duas publicações nesse Edital, 

considerando as modalidades descritas de 4.2 a 4.5. 
Leia-se:
4.7. Cada docente terá direito a receber apoio financeiro para no máximo quatro publicações nesse Edital, 

considerando as modalidades descritas de 4.2 a 4.5.
Os demais itens permanecem inalterados.

Dourados, 20 de outubro de 2020.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 083-SEC/2020
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e a GENESIS CONFECÇÕES 
LTDA. – EPP – Ponta Porã – MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos ofertados pela UEMS e condições 
básicas para sua realização.
DATA DE ASSINATURA: 20 de outubro de 2020
DATA DE VIGÊNCIA: 19 de outubro de 2025 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Profª. Drª. Maria José de Jesus Alves Cordeiro (Pró-Reitora de Ensino da UEMS) e 
o Sr. Lucas Henrique de Melo (Organização Concedente)

Republica-se por constar erro na original. Publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.293, de 02 de outubro de 
2020, Página 28.
Portaria UEMS-PROPPI nº 043/2020, de 01 de outubro de 2020.

Constitui Comissão para organizar, coordenar e supervisionar 
o Processo Seletivo, destinado ao ingresso de alunos regulares 
do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Agronomia, da 
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária 


